
Gemeinsamer Haustarif Scherer Reisen/NVB Birkenfeld 
Preistafel gültig ab 01.01.2026

Preisstufe/
Anzahl 
Hauswaben

Einzel-
fahrkarte
Erwachsene

Einzel-
fahrkarte
Kinder

Single-
Tageskarte

Gruppen-
Tageskarte

Wochenkarte
Jedermann

Monatskarte
Jedermann

Jahreskarte 
Jedermann
Barzahlung 
(pro Jahr)

Jahreskarte
Jedermann
im Abo 
(pro Monat)

Wochenkarte 
Ausbildung

Monatskarte 
Ausbildung

Jahreskarte 
Ausbildung
Barzahlung
(pro Jahr)

Jahreskarte 
Ausbildung im 
Abo
(pro Monat)

1 bis 2 4,25 €             2,55 €             8,50 €            14,90 €           30,10 €           92,10 €           921,00 €         76,80 €          22,80 €          69,70 €          697,00 €        58,10 €           
3 5,80 €            3,45 €             11,60 €           18,40 €          43,40 €          129,70 €         1.297,00 €      108,10 €         32,70 €           97,90 €           979,00 €        81,60 €          
4 7,55 €             4,50 €            15,10 €           21,40 €           57,80 €          174,70 €         1.747,00 €      145,60 €         44,80 €          132,70 €         1.327,00 €      110,60 €         
5 9,30 €            5,55 €             18,40 €          24,80 €          68,80 €          208,00 €        2.080,00 €     173,30 €         52,40 €          158,00 €        1.580,00 €     131,70 €         
6 10,85 €           6,50 €            21,50 €           27,70 €           77,20 €           231,80 €         2.318,00 €      193,20 €         58,50 €          176,30 €         1.763,00 €      146,90 €        

ab 7 12,50 €           7,50 €             22,60 €          28,80 €          83,90 €          283,20 €        2.832,00 €     236,00 €        62,80 €          210,00 €        2.100,00 €     175,00 €         

Nachrichtlich (Preisstand 14.12.2025):
Rheinland-Pfalz-Ticket (1 Person) 30,00 €          
zzgl. jede weitere Person bis max. 5 Personen 10,00 €          
Das Rheinland-Pfalz-Ticket gilt in allen Bussen und Bahnen 2. Klasse in ganz Rheinland-Pfalz und im Saarland.

Gültigkeit des gemeinsamen Haustarifs Scherer Reisen/NVB Birkenfeld:
Der Haustarif kommt zur Anwendung bei allen verbundübergreifenden Fahrten aus dem RNN-Verbundgebiet heraus in die Verbundgebiete von VRT, VRM und saarVV und umgekehrt.
Der Haustarif wird gemeinsam angewendet von der Firma Scherer Reisen Omnibusgesellschaft mbH und den Nahverkehrsbetrieben Birkenfeld.
Im Haustarif ausgestellte Fahrscheine werden von beiden Verkehrsunternehmen gegenseitig anerkannt.

Einzelfahrkarten Zeitkarten Jedermann Zeitkarten Ausbildung

Der weitere Geltungsbereich umfasst ausschließlich die Buslinien der Firma Scherer Reisen Omnibusgesellschaft mbH und den Nahverkehrsbetrieben Birkenfeld im Bereich der RNN-Waben 426 
und 430 bis 480.
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